
 

 
Российская Федерация 
Свердловская область 

Администрация муниципального образования 
«Галкинское сельское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Главы муниципального образования «Галкинское сельское поселение» 

 
от 11.01.2019г.                                № 4 
 с. Квашнинское 
 
Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания 

задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в 
бюджет муниципального образования «Галкинское сельское поселение»,  

Положения о комиссии по вопросам признания безнадежной к взысканию и 
списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим 

зачислению в бюджет муниципального образования «Галкинское сельское 
поселение». 

В целях реализации мер, направленных на сокращение задолженности и 
улучшение администрирования неналоговых доходов бюджета муниципального 
образования Камышловский муниципальный район, действуя в соответствии со 
статьей 47.2, статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральными законами от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности 
(банкротстве)", от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 2 октября 
2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года N 393 "Об общих 
требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации", Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования «Галкинское 
сельское поселение», утвержденным Решением Думы муниципального 
образования «Галкинское сельское поселение» от 28 июля 2018 года N 22, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Галкинское сельское 
поселение», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить: 
1.1. Порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженности 

по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального 
образования «Галкинское сельское поселение»  (приложение N 1). 

1.2. Положение о Комиссии по вопросам признания безнадежной к взысканию 
и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в 
бюджет муниципального образования «Галкинское сельское поселение»  
(приложение N 2). 

1.3. Состав Комиссии по вопросам признания безнадежной к взысканию и 

consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A2B0EAC8A54DB4AB5050A0345332A37F81A290E8651D6AAA304627BFD8E3A339363D551E4165z2T3H
consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A2B0EAC8A54DB4AB5050A0345332A37F81A290ED65186CAA304627BFD8E3A339363D551E4165z2T3H
consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A2B1EFC0A44BB4AB5050A0345332A37F93A2C8E1671E73A1650961EAD4zETBH
consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A2B0EBC0A14BB4AB5050A0345332A37F93A2C8E1671E73A1650961EAD4zETBH
consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A2B0EAC8A44EB4AB5050A0345332A37F93A2C8E1671E73A1650961EAD4zETBH
consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A0B8E9C7A748B4AB5050A0345332A37F81A290ED661A6DA1631C37BB91B7AA2632224B1D5F662A61zFT6H


списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в 
бюджет муниципального образования «Галкинское сельское поселение»  
(приложение N 3). 

1.4. Перечень источников неналоговых доходов, администрируемых 
Администрацией МО «Галкинское сельское поселение», подлежащих зачислению 
в бюджет муниципального образования «Галкинское сельское поселение» 
(приложение N 4). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышловские 
известия» и разместить на сайте  galkinskoesp.ru 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава МО 
«Галкинское сельское поселение»                                               А.А. Шумакова                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 1 
 
Порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по 
неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального 

образования «Галкинское сельское поселение» 
 

1. Настоящий Порядок признания безнадежной к взысканию и списания 
задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет 
муниципального образования «Галкинское сельское поселение» (далее - 
Порядок), разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" 
(далее - Закон о несостоятельности), от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об 
исполнительном производстве" (далее - Закон об исполнительном производстве), 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года N 393 
"Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задо+лженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации" и определяет основания и процедуру признания 
безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, 
подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Галкинское 
сельское поселение»(далее - местный бюджет). 

2. Для целей настоящего Порядка под задолженностью понимается недоимка 
по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в местный бюджет в 
соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации (согласно 
перечню доходов в приложении N 4), а также пени и штрафы за просрочку 
указанных платежей (далее - задолженность). 

3. Процедура признания задолженности безнадежной к взысканию 
осуществляется в следующем порядке: 

1) предварительная подготовка пакета документов для передачи в комиссию 
по вопросам признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по 
неналоговым доходам (далее - комиссия), созданную на основании 
постановления главы муниципального образования «Галкинское сельское 
поселение», с целью рассмотрения вопроса о возможности признания 
задолженности безнадежной к взысканию; 

2) работа комиссии, включающая рассмотрение материалов на заседании 
комиссии, вынесение решения о признании (об отказе в признании) 
задолженности безнадежной к взысканию; 

3) документальное оформление результатов заседания комиссии, 
направление проекта решения главе муниципального образования «Галкинское 
сельское поселение»; 

4) утверждение принятого решения, реализация мероприятий в соответствии 
с принятым решением. 

4. Учет задолженности, указанной в п. 2 настоящего Порядка, осуществляет 
Администрация муниципального образования «Галкинское сельское поселение» 
(далее- Администрация).  

5. Задолженность признается безнадежной и подлежит списанию в 
следующих случаях: 

1) исключение юридического лица из Единого государственного реестра 
юридических лиц в связи с ликвидацией юридического лица; 

2) признание банкротом физического лица, индивидуального 
предпринимателя или юридического лица - в части задолженности, не погашенной 
по причине недостаточности имущества должника (конкурсной массы); либо в 

consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A2B1EEC8A44FB4AB5050A0345332A37F93A2C8E1671E73A1650961EAD4zETBH
consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A2B0EAC8A54DB4AB5050A0345332A37F81A290E8651D6AAA304627BFD8E3A339363D551E4165z2T3H
consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A2B1EFC0A44BB4AB5050A0345332A37F93A2C8E1671E73A1650961EAD4zETBH
consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A2B0EAC8A44EB4AB5050A0345332A37F93A2C8E1671E73A1650961EAD4zETBH
consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A0B8E9C7A748B4AB5050A0345332A37F81A290ED661A6DA1631C37BB91B7AA2632224B1D5F662A61zFT6H
consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A2B0EAC8A54DB4AB5050A0345332A37F81A290ED65186CAA304627BFD8E3A339363D551E4165z2T3H


случае, если судом возвращено заявление о признании должника банкротом, или 
прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, 
достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, 
применяемых в деле о банкротстве; 

3) смерть физического лица или объявление гражданина в порядке, 
установленном гражданским законодательством, умершим (в том числе лица, 
зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя); 

4) вступление в законную силу судебного акта, в соответствии с которым 
администратор неналоговых доходов бюджета утрачивает возможность 
взыскания задолженности по неналоговым платежам в бюджет в связи с 
истечением установленного срока ее взыскания (в том числе определение суда об 
отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании 
задолженности); 

5) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об 
окончании исполнительного производства в отношении взыскания задолженности 
по неналоговым платежам в бюджет, в случае возвращения взыскателю 
исполнительного документа по основаниям, предусмотренным действующим 
законодательством; 

6) если размер задолженности составляет менее 100 рублей и размер затрат 
на проведение претензионно-исковой работы по взысканию указанной 
задолженности превышает размер подлежащего взысканию дохода. 

6. Администрация выявляет по каждому должнику безнадежную к взысканию 
задолженность по основаниям, перечисленным в п. 4 настоящего Порядка, и в 
течение одного месяца с момента выявления формирует пакет документов с 
приложением подтверждающих документов, указанных в пункте 7 настоящего 
Порядка, затем направляет его в комиссию по рассмотрению документов по 
признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым 
доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования 
Камышловский муниципальный район (далее - комиссия), для принятия решения. 

7. Комиссия, в срок не позднее одного месяца со дня получения полного 
пакета документов от Админиатрации, рассматривает и принимает решение о 
признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым 
доходам, подлежащим зачислению в местный бюджет, по основаниям, 
перечисленным в п. 4 настоящего Порядка, либо о проведении дальнейшей 
работы по взысканию задолженности. 

8. Подтверждающими документами для признания безнадежной к взысканию 
и списания задолженности являются: 

1) в связи с ликвидацией организации плательщика платежей в бюджет: 
- справка Администрации о задолженности по неналоговым доходам, пеням, 

штрафам и процентам; 
- копия решения суда, решения федерального органа исполнительной 

власти, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц или 
решение учредителей (участников) либо органа юридического лица, 
уполномоченного на то учредительными документами, о ликвидации 
юридического лица, заверенная в соответствии с требованиями 
законодательства; 

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, 
содержащая сведения о государственной регистрации юридического лица в связи 
с его ликвидацией; 

2) в случае признания банкротом физического лица, индивидуального 
предпринимателя или юридического лица - плательщика платежей в бюджет в 
соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О 

consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A2B1EFC0A44BB4AB5050A0345332A37F93A2C8E1671E73A1650961EAD4zETBH


несостоятельности (банкротстве)" в части задолженности по платежам в бюджет, 
не погашенным по причине недостаточности имущества должника: 

- справка Администрации о задолженности по неналоговым доходам, пеням, 
штрафам и процентам; 

- копия решения суда о признании гражданина, индивидуального 
предпринимателя банкротом, заверенная гербовой печатью соответствующего 
суда; 

- копия определения арбитражного суда о завершении конкурсного 
производства, заверенная гербовой печатью соответствующего суда; 

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц/Единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая 
сведения о государственной регистрации юридического лица в связи с его 
ликвидацией (прекращения деятельности индивидуального предпринимателя); 

3) в связи со смертью физического лица - плательщика платежей в бюджет 
или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским 
законодательством РФ: 

- справка Администрации о задолженности по неналоговым доходам, пеням, 
штрафам и процентам; 

- документ, подтверждающий государственную регистрацию акта 
гражданского состояния (копия/дубликат) - смерти физического лица, выданный 
органом, производящим государственную регистрацию актов гражданского 
состояния, или судебное решение об объявлении физического лица умершим, 
заверенное надлежащим образом; 

4) в связи с принятием судом акта, в соответствии с которым администратор 
доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам 
в бюджет в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой 
давности), в том числе вынесения судом определения об отказе в восстановлении 
пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности по 
платежам в бюджет: 

- копия решения суда об отказе во взыскании задолженности, заверенная 
надлежащим образом; 

- справка о сумме задолженности с указанием даты ее возникновения; 
5) в связи с вынесением судебным приставом-исполнителем постановления 

об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю 
исполнительного документа по основаниям, предусмотренным Федеральным 
законом от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве": 

- копия решения суда о взыскании задолженности, заверенная надлежащим 
образом; 

- справка о сумме задолженности с указанием даты ее возникновения; 
- копия исполнительного листа, заверенная надлежащим образом; 
- копия постановления судебного пристава об окончании исполнительного 

производства в связи с невозможностью взыскания денежных средств по 
исполнительному листу и невозможностью обращения взыскания на имущество 
должника, заверенная надлежащим образом; 

6) также могут быть приложены и другие документы, подтверждающие 
безнадежность и нецелесообразность взыскания по экономическим критериям 
(издержки по взысканию долга не покрываются суммой задолженности). 

9. По результатам рассмотрения представленных документов комиссия 
принимает одно из следующих решений: 

1) о продолжении работы по взысканию задолженности; 
2) о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по 

неналоговым доходам, подлежащим зачислению в местный бюджет; 

consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A2B0EAC8A44EB4AB5050A0345332A37F93A2C8E1671E73A1650961EAD4zETBH


3) о возврате пакета документов в Администрацию для дополнительного 
обоснования невозможности взыскания задолженности, сбора дополнительной 
информации и документов. 

10. Проект решения подготавливается комиссией в течение 5 рабочих дней с 
момента принятия решения. Решение о признании безнадежной к взысканию и 
списанию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в 
местный бюджет, оформляется актом, содержащим следующую информацию: 

а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического 
лица); 

б) идентификационный номер налогоплательщика, основной 
государственный регистрационный номер (идентификационный номер 
налогоплательщика физического лица); 

в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность; 
г) код классификации доходов бюджетов РФ, по которому учитывается 

задолженность по платежам в местный бюджет муниципального образования 
«Галкинское сельское поселение», его наименование; 

д) сумма задолженности по платежам в местный бюджет муниципального 
образования «Галкинское сельское поселение»; 

е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам 
в местный бюджет муниципального образования «Галкинское сельское 
поселение»; 

ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в местный бюджет муниципального образования 
«Галкинское сельское поселение»; 

з) подписи членов комиссии. 
11. В случае принятия комиссией решения о признании задолженности 

безнадежной к взысканию подготовленное комиссией решение с проектом 
постановления о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности 
по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в местный бюджет 
муниципального образования «Галкинское сельское поселение»,, направляются 
главе муниципального образования «Галкинское сельское поселение». 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 2 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ  ПРИЗНАНИЯ 

БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ И СПИСАНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО 
НЕНАЛОГОВЫМ ДОХОДАМ, ПОДЛЕЖАЩИМ ЗАЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ 

 МО «ГАЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок действий  Комиссии по 
вопросам признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по 
неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального 
образования «Галкинское сельское поселение» (далее «Комиссия»). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, порядком признания безнадежной к взысканию и списания 
задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет 
муниципального образования «Галкинское сельское поселение», а также 
настоящим Положением. 

1.3. Комиссия создается на постоянной основе, состав комиссии 
утверждается постановлением главы муниципального образования «Галкинское 
сельское поселение». 
 

2. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ 
 

Основными функциями Комиссии являются: 
2.1. Рассмотрение, проверка и анализ документов, представленных в 

соответствии с порядком признания безнадежной к взысканию и списания 
задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет 
муниципального образования «Галкинское сельское поселение». 

2.2. Оценка обоснованности признания безнадежной к взысканию 
задолженности. 

2.3. Принятие одного из следующих решений по результатам рассмотрения 
вопроса о признании задолженности безнадежной к взысканию: 

а) признать задолженность по неналоговым доходам, подлежащим 
зачислению в бюджет муниципального образования «Галкинское сельское 
поселение», безнадежной к взысканию; 

б) отказать в признании задолженности по неналоговым доходам, 
подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Галкинское 
сельское поселение», безнадежной к взысканию. Данное решение не 
препятствует повторному рассмотрению вопроса о возможности признания 
задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет 
муниципального образования «Галкинское сельское поселение», безнадежной к 
взысканию и продолжить работу по взысканию задолженности; 

в) возвратить пакет документов для дополнительного обоснования 
невозможности взыскания задолженности, сбора дополнительной информации и 
документов. 
 

3. ПРАВА КОМИССИИ 
 

consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A3B9E9C5AD1BE3A90105AE315B62F96F97EB9CE8781A6CBF661762zET3H
consultantplus://offline/ref=EC20FD334F8D6160F34B98540E52E633A2B0EAC8A54DB4AB5050A0345332A37F93A2C8E1671E73A1650961EAD4zETBH


Комиссия имеет право: 
3.1. Запрашивать информацию по вопросам, относящимся к компетенции 

комиссии. 
3.2. Заслушивать представителей плательщиков по вопросам, относящимся к 

компетенции комиссии. 
 

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ 
 

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере поступления документов, 
подготовленных Администрацией. Дату, время и место проведения заседания 
комиссии определяет ее председатель либо лицо, исполняющее его обязанности. 

4.2. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии или лицом, 
исполняющим его обязанности, и оформляются протоколом, который 
подписывается председателем комиссии или лицом, исполняющим его 
обязанности, и секретарем комиссии. 

4.3. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует 
более половины членов комиссии. 

4.4. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым 
большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на ее 
заседании. При равенстве голосов решающим считается голос председателя 
комиссии. 

4.5. Решение оформляется актом. Проект акта о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в 
бюджет муниципального образования «Галкинское сельское поселение», 
подготавливается комиссией в течение пяти рабочих дней с момента подписания 
протокола заседания комиссии. 

4.6. Акт о признании безнадежными к взысканию и списании задолженности 
по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального 
образования «Галкинское сельское поселение», подписывается всеми членами 
комиссии, присутствовавшими на ее заседании, и утверждается главой 
муниципального образования «Галкинское сельское поселение»,  в течение пяти 
рабочих дней (приложение N 2 к постановлению главы муниципального 
образования «Галкинское сельское поселение»). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение N 3 
 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ  ПРИЗНАНИЯ 
БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ И СПИСАНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО 

НЕНАЛОГОВЫМ ДОХОДАМ, ПОДЛЕЖАЩИМ ЗАЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ 
 МО «ГАЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
Председатель комиссии: Мызников Виктор Иванович - заместитель главы 

администрации муниципального образования «Галкинское сельское поселение». 
Заместитель председателя комиссии: Свагузова Бибигул Бахитжановна – 

ведущий специалист администрации муниципального образования «Галкинское 
сельское поселение». 

Секретарь комиссии: Филиппова Марина Валерьевна - ведущий специалист 
администрации муниципального образования «Галкинское сельское поселение». 

Члены комиссии: 
Калугина Анна Петровна – ведущий специалист администрации 

муниципального образования «Галкинское сельское поселение». 
Кобяшева Наталья Александровна - специалист 1 категории администрации 

муниципального образования «Галкинское сельское поселение». 
Пузанкова Елена Владимировна - специалист 1 категории администрации 

муниципального образования «Галкинское сельское поселение». 
Парыгина Евгения Сергеевна - специалист 1 категории администрации 

муниципального образования «Галкинское сельское поселение». 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 4 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ, АДМИНИСТРИРУЕМЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЕЙ МО «ГАЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ». 
 

N 
п/п 

Код источника доходов Наименование администрируемых доходов 

1 9201 11 05075 05 0003 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков) 
(доходы от сдачи в аренду объектов 
нежилого фонда муниципальных районов, 
находящихся в казне сельских поселений и 
не являющихся памятниками истории, 
культуры и градостроительства) 

2 
920 1 11 05075 05 0004 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков) 
(плата за пользование жилыми 
помещениями (плата за наем) 
муниципального жилищного фонда, 
находящегося в казне сельских поселений) 

3 
920 1 11 05075 05 0010 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков) 
(доходы от сдачи в аренду движимого 
имущества, находящегося в казне сельских  
поселений) 

4 9201 14 02053 05 0002 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 
(прочие доходы от реализации иного 
имущества) 

5 9201 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 



 


